

मेरा युवा भारत Mera Yuva Bharat

स्वायत्तशासी संस्था An Autonomous body under the युवा कार्यक्रम एवं खेल मंत्रालय Ministry of Youth Affairs and Sports भारत सरकार Government of India

No. - 11040/MYB/PERS: IPR_Circular/2025-26/2059

Date: 15.09.2025

CIRCULAR

Subject: Submission of Immovable Property Return (IPR) for the Calendar Year 2024 - regarding

Attention is invited to Circular no. 938 dated 31.12.2025 regarding submission of Immovable Property Return (IPR) for the calendar year **2024** under Rule 18 of the CCS (Conduct) Rules, 1964, by **31.01.2025**.

- 2. It is observed that, despite clear instructions, some employees have not submitted their IPRs (2024) till date. The list of such defaulting employees, whose IPR for the calendar year 2024 is not received at Headquarter, is enclosed herewith at **Annexure-A**.
- 3. All concerned employees, whose names appear in the enclosed list of defaulters, are hereby directed to submit their duly filled **IPRs** (in original) to **Headquarters within 10 (ten) days** from the date of issue of this Circular. A scanned copy of the same may also be forwarded to **ddpersonnel@gmail.com** for information.
- 4. It is further clarified that failure to comply with these instructions within the stipulated period shall invite suitable disciplinary action against the defaulters, without any further notice, in addition to denial of vigilance clearance as per extant rules.

All State Directors are requested to provide a copy of the Circular to concerned employees.

This issues with the approval of the Competent Authority.

Varsha Rana

Assistant Director (Personnel)

To: All concerned employees- through website.

Copy to:

- PS to CEO, MY Bharat, New Delhi.
- All Regional Directors, MYB-PAOs.
- Concerned State Directors, MYB -"for circulation among concerned employees within the state"
- All Dy. Directors, MYB, Hqrs, New Delhi.
- Dy. Director (Vigilance), MYB, Hqrs, New Delhi.
- Assistant Director (EDP), MYB, Hqrs, New Delhi- "for uploading the Circular on official website"
- · Concerned file.
- Personal file of all concerned.

भूतल, 4 जीवनदीप भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली- 110001 Ground Floor, Jeevandeep Building, Parliament Street, New Delhi- 110001 Telephone:011-23442800, visit us at https://mybharat.gov.in/



मेरा युवा भारत Mera Yuva Bharat

स्वायत्तशासी संस्था an Autonomous Body under the युवा कार्यक्रम एवं खेल मंत्रालय Ministry of Youth Affairs & Sports भारत सरकार Government of India

पत्रांक / 11040 / एमवाईबी / पर्स-आईपीआर-सर्कुलर / 2025-.26 /2059

दिनांक 15.09.2025

परिपत्र

विषय वर्ष 2024 की अचल संपत्ति विवरणी (आईपीआर) प्रेषित करने के सम्बन्ध में

आपका ध्यान परिपत्र संख्या 938 दिनांक 31.12.2025 की ओर आकृष्ट किया जाता है, जिसमें केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18 के अन्तर्गत **वर्ष 2024** की अचल संपत्ति विवरणी (आईपीआर) दिनांक 31.01.2025 तक अनिवार्य रूप से जमा करने के निदेश जारी किये गये थे।

- 2. प्रायः यह देखा गया है कि स्पष्ट निर्देशों के वावजूद भी कुछ अधिकारियों / कर्मचारियों द्वारा अभी तक वर्ष 2024 की आईपीआर जमा नहीं की गई है। ऐसे कर्मचारियों की सूची, जिनकी आईपीआर मुख्यालय को प्राप्त नहीं हुई है, संलग्न **परिशिष्ट—अ** में उनका नाम उल्लेखित किया गया है।
- 3. जिन कर्मचारियों के नाम उक्त सूची में सम्मिलित हैं, उन्हें यह निर्देश दिया जाता है कि वे अपनी विधिवत भरी हुई आईपीआर की मूल प्रति (मूल) इस परिपत्र के निर्गमन की तिथि से 10 (दस) दिनों के भीतर मुख्यालय को अनिवाय रूप से जमा कराएं। इसके साथ ही, उनकी स्कैन प्रति ddpersonnel@gmail.com पर भी ई मेल के माध्यम से प्रेषित करें।
- 4. इसके साथ ही यह भी स्पष्ट किया जाता है कि निर्दिष्ट समयाविध के भीतर अनुपालन न करने की स्थिति में संबंधित कर्मचारियों के विरूद्ध उचित अनुशासनात्मक कार्यवाही की जाएगी, जिसके लिए कोई पृथक सूचना नहीं दी जाएगी। साथ ही, विजिलेंस क्लीयनेंस भी नियमों के अनुसार अस्वीकृत कर दी जाएगी।

सभी राज्य निदेशकों से अनुरोध है कि वे इस परिपत्र की प्रति संबंधित कर्मचारियों तक अवश्य पहुँचाने का कष्ट करें।

यह परिपत्र सक्षम अधिकारी की स्वीकृति से जारी किया गया है।



सहायक निदेशक(कार्मिक)

सेवा में: समस्त संबंधित कर्मचारी-वेबसाइट के माध्यम से

प्रतिलिपि-

- निजी सचिव-मुख्य कार्यकारी अधिकारी, माय भारत, नई दिल्ली
- समस्त क्षेत्रीय निदेशक, माय भारत, वेतन एवं लेखा कार्यालय
- संबंधित राज्य निदेशक, माय भारत
- समस्त उप निदेशक, माय भारत मुख्यालय, नई दिल्ली
- उप निदेशक(सतर्कता) माय भारत, मुख्यालय, नई दिल्ली
- सहायक निदेशक (ईडीपी) माय भारत मुख्यालय—आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु
- संबंधित संचिका
- संबंधित कर्मचारियों की व्यक्तिगत संचिका

भूतल, 4 जीवन दीप भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली—110001 Ground Floor, 4 Jeevan Deep Building, Parliament Street, New Delhi-110001 Telephone: 011-23442800, visit us at https://mybharat.gov.in/

Annexure-A						
List of employees whose IPR (2024) is not received at Headquarter till 14.09.2025						
Sl. No.	Emp. Code	Name of Employees	Designation Held	Place of posting	State	Remarks
1	4089	Dhan Singh Ram Bhagat	MTS	Nicobar	A&N Island	
2	7208	Ismat Ara Choudhury (Long Absence)	DYO	Tinsukhia	Assam	
3	7104	Girish Ch Nath	MTS	Goulpara	Assam	
4	1315	Adhikar Bansiwal (Long Absence)	DYO	Begusarai	Bihar	
5	1828	Ankit	MTS	Kinnaur	Himachal Pradesh	
6	904	A Nagalakshmi	DYO	Bangalore (R D Office) PAO	Karnataka	
7	1304	Deergha Rajawat	DYO	Dhar	Madhya Pradesh	
8	1129	Sourabh Shrivastava	DYO	Ratlam	Madhya Pradesh	
9	1645	Karamveer Singh	APA	Jind	Haryana	
10	8480	Devendera Kumar Dwivedi	APA	Umaria	Madhya Pradesh	
11	5266	Lal Singh Baria	MTS	Ratlam	Madhya Pradesh	
12	8511	Mohan Lal Patel	MTS	Reewa	Madhya Pradesh	
13	5390	Brijendra Kumar Tiwari	MTS	Sagar	Madhya Pradesh	
14	8448	Shiv Kumar Patel	MTS	Seoni	Madhya Pradesh	
15	5380	Om Parkash Namedava	MTS	Vidisha	Madhya Pradesh	
16	8546	Madhyama Suresh Sonune (Long Absence)	APA	Sindhudurg	Maharashtra	
17	2241	Gopal Singh	MTS	Headquarter	New Delhi	
18	4229	Udaya Shankar Behera	APA	Nabarangapur	Odisha	
19	1641	Mohit Rathi	APA	Panipat	Haryana	
20	7101	Jiwan Tamang	MTS	South Sikkim (Namchi)	Sikkim	
21	491	S K Parameshari	APA	Erode (Periyar)	Tamil Nadu	
22	5370	Kharak Singh Bisht	MTS	Nainital	Uttarakhand	RETIRED ON 31-01-2025